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ANOTACE

Předmětem mé bakalářské práce byl návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu na pozemku
který se nachází v Praze, v Nebušicích. Pozemek vymezují komunikace K Vinicím a Kádnerova a
sousední pozemky. V okolí se nachází klasická městská zástavba rodinných domů. Studie je
navržena s ohledem na požadavky investora a zástavbu charakteristickou pro danou lokalitu.
Navržený objekt je umístěn na severovýchodní straně parcel a je zpřístupněn z východní strany.
Svým umístěním a tvarem dům vytváří zvukovou bariéru pro sousední pozemky a zároveň
rozšiřuje prostor pro společenské akce a sportovní aktivity na jižní části terasy. Půdorys
objektu je ve tvaru L se sedlovou střechou. Barevné řešení je zdrženlivé ale kontrastní v bílé a
antracitových barvách. Cílem práce bylo vytvořit projekt v rozsahu architektonické studie,
součástí zadání bylo také zpracování vybrané technické dokumentace pro provedení stavby.

ABSTRAKT

The subject of my bachelor's thesis was the design of a family house for a family of four
members on a plot of land located in Prague, Nebusice. The land is delimited by the roads K
Vinicím and Kádnerova and neighboring lands. In the vicinity there is a classic urban development
of houses. The study is designed with regard to the requirements of the investor and the
development characteristic of the site. The proposed building is located on the northeast side of
the plots and is accessible from the east side. With its location and shape, the house creates a
sound barrier for neighboring land and at the same time expands the space for social events
and sports activities on the southern part of the terrace. The floor plan of the building is L-
shaped with a gabled roof. The color solution is restrained but contrasting in white and
anthracite colors. The aim of the work was to create a project in the scope of an architectural
study, part of the assignment was also the processing of selected technical documentation for
the construction.
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Architektonický a stavebně technický koncepční návrh rodinneho domu pro čtyřčlennou rodinu na
pozemku který se nachází v Praze, v Nebušicích. Cílem je komplexní architektonické i urbanistické
řešení vybraného pozemku v kontextu celého území.

STAVEBNÍ PROGRAM

Společenská část domu:

- Velký obývací pokoj otevřený do podkroví
- Velká kuchyň s možností výstupu na terasu
- Taneční sál, propojený s kuchyní a vysokým stropem
- Pokoj a zázemí pro hosty
- Pracovna s výhledem do tanečního sálu

Soukromá část domu:

- Rodičovská ložnice s šatnou
- Samostatná koupelna rodičů
- Dva pokoje pro děti
- Koupelna a WC pro děti s pračkou

Zázemí domu:

- Sklad pro venkovní nářadí
- Krytá garáž pro dvě auta s možností vstupu do dovnitř domu
- Šatna
- Kryté závětří
- WC pro návštěvy

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

ZADÁNÍ

ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Řešené území se nachází v Nebušicích na severozápadu Prahy.
Jedná se o klidnou lokalitu nedaleko od přírodního parku Lysolaje
a Divoká Šárka. Pozemek leží na rohu ulic K Vinicím a Kadnerova,
přímo naproti základní škole. Z druhé strany je od veřejných
komunikací oddělen sousedními zastavenými pozemkami. Navržený
objekt je umístěn na severovýchodní straně parcel a je
zpřístupněn z východní strany. Svým umístěním a tvarem dům
vytváří zvukovou bariéru pro sousední pozemky a zároveň
rozšiřuje prostor pro společenské akce a sportovní aktivity na
jižní části terasy.

Dům se dělí na veřejnou, technickou a soukromou zónu. Hlavním
požadavkem investora bylo vytvořit velký společenský prostor s
možností uspořádání různých tanečních akcí tak, aby svým hlukem
nerušili ostatní obyvatele lokality. Proto je možné, se z hlavního
obytného prostoru a z kuchyně jednoduše dostat do tanečního sálu
určeného nejen pro soukromé taneční cvičení ale i pro společenské akce.
Taneční sál je propojen s pokojem pro hosty. Tato společenská místnost
je natočena na jižní, nejvíce slunečnou stranu pozemku s velkou
zahradou. Proto jsou také zvolena velká skleněná okna s možností
výstupu na terasu. Ve druhém nadzemním podlaží se nachází
společenská místnost pod sedlovou střechou, která zvětšuje objem
místnosti. Z tohoto prostoru je na jednu stranu vstup do soukromé
oddělené části domu, určtěné převážně obyvatelům domu. V této části
se nachází ložnice, dětské pokoje a zázemí. Na druhou stranu od
společenské mítnosti je vstup do pracovny. Z chodby před pracovnou je
možné vidět jak do tanečního sálu, tak do kuchyně. V technické části
domu se nachází technická místnost, hala, garáž, WC a šatna. Je zde
také sklad pro venkovní nářadí, který je přístupný z terasy.

Tvar a barevné řešení objektu je ovlivněno zástavbou charakteristickou

pro danou lokalitu. Půdorys objektu je ve tvaru L, s vytaženou částí

objemu tanečního sálu. Tato část tvoří podporu pro terasu ve druhém

nadzemním podlaží a zároveň tvoří bariéru znemožňující vidět do

objektu ze sousedních budov. Dům má sedlovou střechu. Ze

severovýchodní a severozápadní strany tvoří fasáda skoro celou stěnu,

jen s nutným počtem oken. Je to z důvodu vytvoření bariéry při

hlučných akcích uvnitř domu. Terasové fasáda je členěná kontrastními

barvami horizontálně, uliční fasáda není nijak zvláštně čelněna. Barevné

řešení je zdrženlivé ale kontrastní v bílé a antracitových barvách.

Hlavním cílem návrhu bylo vytvoření domu s promyšleným dospozičním

řešením, které by umožňovalo pořádání hlučnějších akcí obyvately domu.

Společenská shromáždění, taneční akce a velký prostor pro hry dětí.

Dům by zároveň byl harmonicky vepsán do okolní zástavby a svým

fasádním členěním a tvarem by tvořil také soukromý prostor pro

majitele a hlučnou a neprůhlednou bariéru od sousedů.
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KONCEPT 11

Řešené území se nachází v Nebušicích
na severozápadu Prahy. Jedná se o
klidnou lokalitu nedaleko od přírodního
parku Lysolaje a Divoká Šárka. Pozemek
leží na rohu ulic K Vinicím a Kadnerova,
přímo naproti základní škole. Z druhé
strany je od veřejných komunikací
oddělen sousedními zastavenými
pozemkami.

Hlavním cílem návrhu bylo vytvoření
domu s promyšleným dospozičním
řešením, které by umožňovalo pořádání
hlučnějších akcí obyvately domu.
Společenská shromáždění, taneční akce
a velký prostor pro hry dětí. Dům by
zároveň byl harmonicky vepsán do
okolní zástavby a svým fasádním
členěním a tvarem by tvořil také
soukromý prostor pro majitele a hlučnou
a neprůhlednou bariéru od sousedů.
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ULICE NEBUŠICKÁ

PŘÍRODNÍ PARK ŠÁRKA - LYSOLAJE

SPORTOVNÍ HALA NEBUŠICE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NEBUŠICE

SPORTOVNÍ STADION ŠKOLY

ŘEŠENY POZEMEK

ZASTÁVKA ŠKOLA NEBUŠÍCE

NEBUŠICKÝ POTOK
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TERASA

SOUSEDNÍ STÁVAJÍCÍ BUDOVY

ZPEVNĚNÁ PLOCHA

MÍSTO PRO VENKOVNÍ

SPORTOVNÍ AKTIVITY

VEŘEJNÁ KOMUNIKACE

ODPADKOVÉ NÁDOBY

VJEZD NA POZEMEK

VSTUP DO OBJEKTU

HLAVNÍ VJEZD DO AREÁLU

Ře
z

B

Ře
z

B

Řez A Řez A

Taneční sál
22,74 m²

1.01

Pokoj pro hosty
8,74 m²

1.02 Koupelna + WC
pro hosty
6,63 m²

1.03

Kuchyň
52,28 m²

1.04

Garáž
29,13 m²

1.05

Hala
9,10 m²

1.06

Sklad
8,05 m²

1.07

Šatna
5,13 m²

1.08
WC
1,96 m²

1.09

Technická
místnost
7,25 m²

1.10

PŮDORYS 1NP 1:100 14

Ře
z

B

Ře
z

B

Řez A Řez A

Pracovna
11,60 m²

2.01

Chodba
4,40 m²

2.02

Obývací pokoj +
herna
40,34 m²

2.03

Chodba
11,54 m²

2.04

Dětský pokoj
12,09 m²

2.05
Dětský pokoj
12,09 m²

2.06

Ložnice
15,61 m²

2.07

Koupelna + WC
7,57 m²

2.08


[…]


STUDENÁ VODA

KANALIZACE, VODOVOD

VRATNÉ POTRUBÍ

TEPELNÉ ČERPADLO VZDUCH-VODA

ROZDĚLOVAČ SBĚRAČ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

KOMBINOVANÝ AKUMULAČNÍ ZÁSOBNÍK S EL.
DOHŘEVEM

OTOPNÉ TĚLESO KOUPELNOVÝ ŽEBŘÍK

OTOPNÉ TĚLESO DESKOVÝ RADIÁTOR

VYTÁPĚNÍ

OTOPNÉ TĚLESO PODLAHOVÝ KONVEKTOR

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA SE
SYSTÉMEM ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA

ROZVODY VZDUCHU

VĚTRÁNÍ

TČ

R/S

A

VZT
JEDN.

PLYN

VEDENÍ PLYNU

KANALIZACNÍ POTRUBÍ

POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

REVIZNÍ DEŠŤOVÁ ŠACHTARŠ

RETENČNÍ NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU
VODU S PŘEPADEM NA ZEMNÍ VSAK

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ

VZDUCHOTECHNIKA A VYTÁPĚNÍ 1 NP 1:100 40
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LEGENDA

TEPLÁ VODA

STUDENÁ VODA

KANALIZACE, VODOVOD

VRATNÉ POTRUBÍ

TEPELNÉ ČERPADLO VZDUCH-VODA

ROZDĚLOVAČ SBĚRAČ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

KOMBINOVANÝ AKUMULAČNÍ ZÁSOBNÍK S EL.
DOHŘEVEM

OTOPNÉ TĚLESO KOUPELNOVÝ ŽEBŘÍK

OTOPNÉ TĚLESO DESKOVÝ RADIÁTOR

VYTÁPĚNÍ

OTOPNÉ TĚLESO PODLAHOVÝ KONVEKTOR

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA SE
SYSTÉMEM ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA

ROZVODY VZDUCHU

VĚTRÁNÍ

TČ

R/S

A

VZT
JEDN.

PLYN

VEDENÍ PLYNU

KANALIZACNÍ POTRUBÍ

POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

REVIZNÍ DEŠŤOVÁ ŠACHTARŠ

RETENČNÍ NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU
VODU S PŘEPADEM NA ZEMNÍ VSAK

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ

VZDUCHOTECHNIKA A VYTÁPĚNÍ 2 NP 1:100 41

ENERGETICKÝ KONCEPT 42

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

PŮDORYS 1.NP ŘEZ - PŘÍČNÝPŮDORYS 2.NP

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA 5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

0,41

BUDOVA
2.

1.

1. TEPELNÉ ČERPADLO
VZDUCH - VODA
2. VZT JEDNOTKA SE ZZT
3. ZÁSOBNÍK TEPLA S
INTEGROVANÝM ELEKTROKOTLEM
4. ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ
5. PODLAHOVÉ TOPENÍ
6. TEPLOVODNÍ OTOPNÁ SOUSTAVA
7. EL. DOHŘEV ZÁSOBNÍKU TEPLA
8. ODBĚR TEPLÉ VODY

3.

4.

5.

6.

7.

8.

VZT
JEDN.

ENERGETICKÝ KONCEPT 43

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

PŮDORYS 1.NP

PŮDORYS 2.NP

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

1 STÍNĚNÍ PŘEDSAZENOU KONSTRUKCÍ VE 2.NP

2 STÍNĚNÍ POHYBLIVÝMI ŽALUZIEMI NA EL. POHONU, MOŽNOST AUTOMATICKÉHO I MANUÁLNÍHO OVLÁDÁNÍ

3 BEZ RIZIKA LETNÍHO PŘEHŘÍVÁNÍ, POUZE VNITŘNÍ STÍNĚNÍ ZÁVĚSY

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

PŮDORYS 1.NP

PŘÍVOD VĚTRACÍHO VZDUCHU DO MÍSTNOSTÍ
ODTAH VĚTRACÍHO VZDUCHU Z MÍSTNOSTÍ
PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO VZT JEDNOTKY
VÝFUK ODPADNÍHO VZDUCHU Z VZT JEDNOTKY

1

2

3

3 3
3

3

3

2

2

2

2

2
2

2

2

ZIMNÍ DENLETNÍ DEN

ZIMNÍ DENLETNÍ DEN
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