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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Anita Khomiak
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Tomáš Med, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: FSv, Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Posuzovaná bakalářská práce Anity Khomiak řeší návrh nadstandardní nízkoenergetické novostavby rodinného
domu na exponované nárožní parcela místo stávajícího rodinného domu určeného k demolici. Parcela o výměře
přibližně 680 m2 je jihozápadní a jihovýchodní hranou orientována do ulice a mírně se po diagonále svažuje
směrem k severu (výškový rozdíl cca 1 m).

Dům je navržen do tvaru písmene L s dvěma plnohodnotnými podlažími a sedlovou střechou. Obsahuje taneční
sál, který je nad částí přes dvě podlaží. Architektonická kompozice působí banálně, jako pouhá stavební produkce
nereflektující exkluzivitu a hodnotu pozemku. Z projektu se nedá vyčíst, jak je navrženo otvírání oken a tudíž nelze
posoudit reálnost jejich členění. Návrh nijak nereflektuje sklonitost pozemku. Z koordinační situace nelze výšky
terénu ve vztahu ke stavbě vyčíst a technická zpráva říká, že není třeba řešit. Z urbanistického hlediska je
diskutabilní severovýchodní fasáda tyčící se nad okolními pozemky jako téměř 18 m dlouhá stěna přes výšku dvou
podlaží. V technické zprávě se uvádí, že stavba nemá vliv na stínění okolní zástavby. Tomu se při výšce hřebene
téměř devět metrů a minimálních odstupů od sousedních nemovitostí dá jen těžko uvěřit.

Vnitřní prostorové a dispoziční řešení působí poněkud nevyrovnaně. Na jedné straně obsahuje velkolepě řešený
obytný prostor přes dvě podlaží, na straně druhé schodiště do druhého nadzemního podlaží je navrženo
v minimální šířce 900 mm a velmi příkré (sklon téměř 35 stupňů). Proporce některých místností např. ložnice
neumožňují zařízení standardním nábytkem (průchozí šířky vedle lůžka) nebo působí disproporčně (dětské
pokoje). Oceňuji snahu řešit v převýšeném prostoru obývacího pokoje s velkými prosklenými plochami akustický
komfort. Nejsem si však jist, že kazetový minerální podhled velikosti 600x600 mm je esteticky adekvátní a při
tloušťce 20 mm je i jeho účinnost sporná. Navíc zde je rozpor mezi vizualizací, kde je naopak zobrazen pohledový
beton. Fakt, že na vizualizaci je v místě jídelního stolu zobrazena sedací souprava jen dokresluje nekonzistentnost
v názoru.

Technické řešení domu je v konceptu standardní. Schéma základů neobsahuje ani základní kóty a nelze ho
považovat za podrobnost výkresu ke stavebnímu povolení. Z výkresů není zřejmé, jak prochází přívodní potrubí
VZT železobetonovým průvlakem u schodiště. V detailu není zobrazena dilatace roznášecí desky podlahy od
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svislých konstrukcí ani teplovodní konvektor. V průkazu energetické náročnosti jsou uvažovány hodnoty na hraně
reality (účinnost rekuperace 85%). Poloha technické místnosti ve vztahu k místům odběru není vhodně navržena.

Grafické zpracování práce je mírně podprůměrné. Zvláště vizualizace působí nepřirozeně bez osobitého projevu
autorky.

Práce svým rozsahem a formou odpovídá zadání bakalářské práce. Předloženou bakalářskou práci Anity Khomiak
doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení D (uspokojivě).

Otázky k obhajobě:

1. Objasněte architektonický záměr užití dřevěného šindele jako střešní krytiny (uvedeno v technické zprávě
v detailu to tedy vypadá jako tašky).

2. Jak jsou řešeny svislé svody dešťové vody? Po fasádě? Jak je řešeno odvodnění terasy a svod z okapové hrany
v místě terasy? Jaký je minimální spád podstřešního okapového žlabu?

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 8.6.2020 Podpis: